No.2021-11

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、ALP(JSCC法)及び LD(JSCC法)の受託中止にともない、下記の検査項目につ

きまして、検査内容を変更させていただくこととなりましたので、ご案内申し上げま

す。

ALP アイソザイムにつきましては、IFCC 法に準じたアイソザイム用試薬に変更さ

せていただきます。これにともない、基準範囲の変更がございます。

LD アイソザイムにつきましては、アイソザイム用試薬は現行のままで、活性値を

IFCC法にて測定する仕様に変更させていただきます。これにともなう、基準範囲等

の変更はございません。

先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承賜りま

すようお願い申し上げます。

敬 白

2021年 3月

【記】

項目コード 検査項目名

2861 ALPアイソザイム

2860 LDアイソザイム

◇検査内容変更項目

変更期日：2021年 4月 1日(木)受付分より

※詳細は次頁をご参照ください

ALPアイソザイム

項 目 コ ー ド

検 査 材 料

検 体 必 要 量

容 器

保 存 方 法

検 査 方 法

ALP1： 0 .0～5.3 ALP1： 　　 －

ALP2： 36 .6～69.2 ALP2： 35.8～74.0

ALP3： 25 .2～54.2 ALP3： 25.1～59.0

ALP4： 0 .0 ALP4： 　　 －

ALP5： 0 .0～18.1 ALP5： 0.0～16.1

ALP6： 0 .0 ALP6： 　　 －

単 位

報 告 範 囲

報 告 桁 数

所 要 日 数

検 査 実 施 料

判 断 料

同左

同左

◇検査内容変更項目

同左

同左

同左

同左

同左

同左

現

アガロース電気泳動法

冷蔵

0 .3mL

血清

※LDアイソザイムにつきましては、アイソザイム用試薬の変更はございません。

※基準範囲等の変更はございません。

※活性値をIFCC法にて測定する仕様に変更させていただきます。

基 準 範 囲

新

同左

２８６１

144点(生化学的検査(Ⅰ))

48点

2～5日

小数第1位

0.0～100 .0

%

同左

同左

同左

◇相関図【ALPアイソザイム】

自社検討資料

0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

100.0

0.0 20.0 40.0 60.0 80.0 100.0

新
法

旧法

ALP3

y=0.972x+1.953
r=0.962

n=98

（％）

（％）

0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

100.0

0.0 20.0 40.0 60.0 80.0 100.0

新
法

旧法

ALP1

y=1.089x+0.126
r=0.991
n=98

（％）

（％）

0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

100.0

0.0 20.0 40.0 60.0 80.0 100.0

新
法

旧法

ALP5

y=0.767x-0.274
r=0.986
n=98

（％）

（％）

0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

100.0

0.0 20.0 40.0 60.0 80.0 100.0

新
法

旧法
（％）

ALP2
（％）

y=0.888x+7.161
r=0.968
n=98

お問い合わせは最寄りの営業所 または、

本社・研究所にお願いいたします。 本社・研究所：東京都町田市南町田三丁目45番18号
              ＴＥＬ ０４２（７９５）６０００